
   
 
 
 
Efter sidste generalforsamling den 25. februar 2025 konstituerede bestyrelsen sig således: 
Maja Zenia Christensen som formand  
Kurt Birksing som næstformand  
Peter Bjørn Thomsen som kasserer og  
Joan Krag Rasmussen som sekretær 
De øvrige bestyrelsesmedlemmer blev: Niels Erik Strandholm for 1 år, Hans-Erik Madsen og Mona 
Jensen. Mona Jensen blev valgt ind i bestyrelsen på generalforsamlingen 
Det lykkedes desværre ikke at få 2 valgt suppleanter, så bestyrelsen har i 2025 bestået af 
ovenstående 7 personer, og ingen ændringer er sket gennem året 
 
Bestyrelsen har i 2025 afholdt 8 bestyrelsesmøder fordelt på 4 i foråret og 4 i efteråret. Alle 
referater fra disse møder, er som vanligt lagt på vores hjemmeside 
 
Foreningen har i løbet af 2025 afholdt følgende arrangementer: 
5 foredrag i foråret: Nyt fra Danskernes Historie online, Distriktslægearkiver, Dødsattester og 
Sindssygeanstalter, Straffe- & Politisager, Jeg har kun ganske almindelige mennesker i min familie 
og Sten Andresen causerer over 37 års gode historier. Sidstnævnte blev afholdt ved 
generalforsamlingen 
 
5 foredrag i efteråret: Vejledningsvideoer for Slægtsforskere, Åndssvageanstalten Andersvænge – 
et samfund i samfundet, Fattige mennesker og fattigforsorg i Slagelse og andre i DK ca. 1800, 
Plejebørn & Fattigvæsen og Slægtsforskning i Fortiden og i Fremtiden. De første 3 blev afholdt i 
forbindelse med messen, og sidstnævnte blev afholdt til vores jubilæumsfest. 1 enkelt foredrag 
blev desværre aflyst og afholdes i stedet i foråret 2026 
 
Vi har været på en spændende tur til Rigsarkivet med rundvisning, og pga stor tilslutning måtte vi 
endda afholde to ture i marts. Der var generel tilfredshed blandt alle deltagere 
 
Årets Slægts- & Historiemesse blev afholdt i september denne gang og var igen godt besøgt med 
omkring 75-80 personer.  Der var igen mange spændende stande, 3 foredrag på dagen og en 
konkurrence med rigtig gode præmier, som denne gang blev doneret fra vores deltagere. Vi er 
tilfredse med dagen, men synes stadig vi mangler opbakningen fra de lokale medier 
 
Og så blev foreningen 15 år i år. I den anledning afholdt vi jubilæumsfest i november, som blev en 
spændende og rigtig god aften med foredrag af Per Hundevad Andersen, bobler, kaffe & the samt 
kagemand og hygge. Til dagen havde vi lavet et lille hæfte med minder om tiden der gik, en 
scrapbog og en liste med en række spændende links, som også kan ses på hjemmesiden 
 
8 Slægtscafé aftener, har vi også afholdt. Vi prøvede sidste år at arbejde med forskellige emner på 
disse slægtscaféer og det viste sig at være positivt. Et godt fremmøde og nogle gode aftener gør, 
at det fortsætter vi med. Desværre måtte vi helt aflyse en aften, da over 2/3 dele af bestyrelsen lå 
syge 
 
Og så har vi i 2025 prøvet noget nyt, nemlig at deltage som samarbejdspartner til Sorø Historiske 
Festival. Vi deltog i et flot arrangement på Ødemark Gods med et dybdegående foredrag om 
godset og dets betydning for lokalsamfundet samt en lille workshop, hvor alle kunne komme forbi 
og få hjælp til deres slægtsforskning. Et spændende tiltag, som nåede hele vejen til 
hovedforeningens blad, ”Slægtsforskeren” i september, hvor vi på 2 sider fik fortalt om denne 
måde at møde både medlemmer og ikke medlemmer udenfor foreningens arrangementer 



   
 
 
 
Vi blev sidste år spurgt om vi ville lægge hus til lokalforeningsrådets møde hver andet år og det har 
vi sagt Ja til. Mødet foregår med deltagelse af op til 2 bestyrelsesmedlemmer fra alle 
lokalforeninger i hele Danmark og er et interessant møde, hvor der bla udveksles erfaringer og 
ideer til afholdelse af arrangementer og deslige 
 
Derudover har vi også sagt Ja til i år at lægge lokaler til Hovedforeningens årlige 
generalforsamling, som skal afholdes her i april 
 
Foreningen havde ved årets afslutning i alt 199 medlemmer fordelt på 153 personlige 
medlemskaber og 23 familiemedlemskaber (x 2 medlemmer) 
 
Vores Facebookside har i skrivende stund 217 følgere, som hovedsagligt kommer fra Danmark, 
men vi har også 1 følger fra Canada og 1 fra Norge. I perioden op til og lige efter vores messe 
havde siden til eksempel 6980 visninger, og opslaget om vores messe blev delt 28 gange 
 
På vores hjemmeside https://www.slaegt.dk/slagelse-soroe/ kan du stadig finde vores info og 
kontakt muligheder, arrangementer, referater, slides fra foredrag og meget mere om foreningen. Vi 
udsender desuden 2 gange om året pr mail en komplet liste over vores arrangementer, ligesom vi 
også udsender nyhedsmail og info om kommende arrangementer jævnligt 
 
Bestyrelsen vil meget gerne sige en stor tak til alle medlemmer for deltagelse og opbakning til 
vores arrangementer og aktiviteter igennem året 
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